
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 28.128,87 τ.μ. εντός 
των ορίων της Δ.Κ. Παλαιάς Καβάλας του Δήμου 
Καβάλας της ΠΕ Καβάλας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2098/17-9-1986 
(Δ’ 874) απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 1980 στρεμ-
μάτων στη θέση ’’Ζορμπάδες  - Κουμαρόραχη’’ 
περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας», ως 
προς την έκταση συνολικού εμβαδού 7.305,80 τ.μ. 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Αλώνια - Τρούλλος» 
του Δήμου Σκιάθου, Περιφερειακής Ενότητας 
Σποράδων.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών 
εξόδων, για τα ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν 
με την υπ’ αρ. 25/2019 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας, που απαιτούνται για την κατασκευή του 
Υποέργου με α/α 5, της πράξης «ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΑΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΑΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΚΟΜΒΟ Κ7 ΤΗΣ ΕΥΡΕΙΑΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΠΑ-
ΤΡΩΝ (Ε.Π.Π.) ΕΩΣ ΤΗΝ Ε.Ο. ΠΑΤΡΩΝ - ΤΡΙΠΟΛΕ-
ΩΣ (Ε.Ο. 33) ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΛΑΜΠΡΑΙΪΚΑ» (ΑΔΑ: 
63ΗΠ7Λ6-3ΞΧ) της Δ.Ε. Μεσσάτιδος, του Δήμου 
Πατρέων, στο Ν. Αχαΐας, με κωδικό Πράξης στο 
ΟΠΣ ΕΡΓΟΥ: 6006834 στο Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027».

4 Ειδοποίηση παρακατάθεσης προσωρινής αποζη-
μίωσης για τα ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν με 
την υπ’ αρ. 87/2021 (ΑΔΑ: 6ΨΠΥΩ9Θ-ΧΩΦ) από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Δελφών, για την 
κατασκευή του έργου «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΑΜ-
ΦΙΣΣΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΟΔΟ ΠΡΟΣ 
ΑΓ. ΕΥΘΥΜΙΑ ΕΩΣ ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΤΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ, 
MIS 5200432, Υ/Ε2, Α.Μ. 16/2022».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ.  1472911/ 
30.12.2024 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Χω-
ρικού Σχεδιασμού Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Εφαρμογών Περιφέρειας Αττικής, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 994).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60818 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 28.128,87 τ.μ. εντός 
των ορίων της Δ.Κ. Παλαιάς Καβάλας του Δήμου 
Καβάλας της ΠΕ Καβάλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος, 
β) των άρθρων  38 παρ.  1 και 41 παρ.  1 και 3 του 

ν. 998/1979.
2. Το άρθρο 3, του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289),

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112) σε συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184),

4. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 100

941

13.03.2025 15:48:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ942 Τεύχος Δ’ 100/12.03.2025

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160) όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών λε-
πτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415). 

8. Την υπό στοιχέια ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 υπουργική απόφαση «Eξουσιοδότηση υπο-
γραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β΄4528).

9. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 385085/31-10-2022 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Κύρωση δασικού χάρτη για το σύνολο 
του Νομού Καβάλας ήτοι των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων των Δήμων Καβάλας, Παγγαίου, Νέστου 
και Θάσου των Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας 
και Θάσου», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 
του ν. 3889/2010 (Δ’ 777), που αναμορφώθηκε με την 
υπ’ αρ. 67152/27-11-2023 απόφαση του ιδίου (Δ’ 995).

11. Την υπ’ αρ. 37430/30-1-2025 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Καβάλας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή τε-
χνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-
ρα, εμβαδού 28.128,87 τ.μ., εντός των ορίων της Δ.Κ. 
Παλαιάς Καβάλας του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας, 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
που εξερράγη την 6η Νοεμβρίου 2024, ώστε να αποκλει-
στεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό. 

Η ανωτέρω επιφάνεια εμβαδού 28.128,87 τ.μ. ορίζε-
ται με στοιχεία [1, 2, 3, …, 12, 13, 1] και τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες, όπως αυτές εμφανίζονται στο επισυνα-
πτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3000, το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη, 
σε κλίμακα 1:100.000 και έφερε προ της καταστροφής 
της, δασική βλάστηση αποτελούμενη κυρίως από πρί-
νο. Είχε δε την μορφή της κατηγορίας της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, και συνεπώς η πρόταση κή-
ρυξης αυτής, ως αναδασωτέας, ενεργείται σύμφωνα με 
τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του 
ν. 998/1979.

Η ανωτέρω συνολική επιφάνεια, σύμφωνα με τον 
Δασικό Χάρτη της Δ.Κ. Καβάλας, που κυρώθηκε και 
αναμορφώθηκε με τις με στοιχείο [10] αποφάσεις, κα-
τατάχθηκε στην κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ (Δα-
σικής μορφής το έτος 1945-Δασικής μορφής κατά τον 
πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και έλαβε Κωδικό Αριθμό 
DKA 2105000598. 

Η ανωτέρω έκταση, συνορεύει:
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47, ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη 
της δημοσίευσή της (άρθρο 46, π.δ. 18/1989). 

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς τον 
Γενικό Γραμματέα Δασών Υ.Π.ΕΝ. από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 943Τεύχος Δ’ 100/12.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ944 Τεύχος Δ’ 100/12.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 58811 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2098/17-9-1986 
απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας περί «Κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 1980 στρεμ-
μάτων στη θέση ’’Ζορμπάδες - Κουμαρόραχη’’ 
περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας» 
(Δ’ 874), ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 
7.305,80 τ.μ. η οποία βρίσκεται στη θέση «Αλώ-
νια - Τρούλλος» του Δήμου Σκιάθου, Περιφερει-
ακής Ενότητας Σποράδων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος. 
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289). 

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 
του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 
αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-
ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

12. Την υπ’ αρ. 70401/5167/6-7-2022 απόφαση Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυν-
σης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ’’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί 
ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη 
υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους δασικούς 
χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: 
ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ). 

16. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, 
που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 38126/26-2-2021 (ΑΔΑ: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 945Τεύχος Δ’ 100/12.03.2025

ΩΦ5ΖΟΡ10-ΙΞΑ) απόφαση του Προϊστάμενου Διεύθυν-
σης Δασών Μαγνησίας, στον οποίο η έκταση που ανα-
φέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΝ/ΔΔ, ΑΝ/ΔΑ, ΑΝ/ΑΔ 
και ΑΝ/ΑΑ.

17. Την υπ’ αρ. 2098/17-9-1986 απόφαση του Νομάρ-
χη Μαγνησίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
1980 στρεμμάτων στη θέση ’’Ζορμπάδες - Κουμαρόρα-
χη’’ περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας» (Δ’ 874), 
λόγω πυρκαγιάς.

18. Την υπ’ αρ. 21/2022 (ΑΔΑ: 9ΣΞΕ4653Π8-Η06) απόφα-
ση της 3ης ΕΠΕΑ Μαγνησίας, με την οποία κρίθηκε ότι η 
έκταση των 7.305,80 τ.μ. χαρακτηρίζεται διαχρονικά ως μη 
δασικού χαρακτήρα έκταση και στον αναρτημένο Δασικό 
Χάρτη του συνόλου της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνη-
σίας και Σποράδων, εμφανίζεται με τον κωδικό ΑΑ/ΑΝ.

19. Την υπ’ αρ. 612235/03-11-2023 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Σκοπέλου, μετά της συνημμένης αλ-
ληλογραφίας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2098/ 
17-09-1986 απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας, για 
έκταση συνολικού εμβαδού 7.305,80 τ.μ., στη θέση 
«Αλώνια-Τρούλλος» του Δήμου Σκιάθου, Περιφερεια-
κής Ενότητας Σποράδων, επειδή με την υπ’ αρ. 21/2022 
απόφαση της 3ης ΕΠΕΑ Μαγνησίας κρίθηκε ότι αυτή 
χαρακτηρίζεται διαχρονικά ως μη δασικού χαρακτήρα 
έκταση και στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων 
εμφανίζεται με τον κωδικό ΑΑ/ΑΝ.

20. Tο υπ’ αρ. 12564/10-01-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί των πραγμα-
τικών δεδομένων, την υπ’ αρ. 2098/17-9-1986 απόφαση 
του Νομάρχη Μαγνησίας «Κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης 1980 στρεμμάτων στη θέση ’’Ζορμπάδες - Κου-
μαρόραχη’’ περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας» 
(Δ’ 874), για έκταση συνολικού εμβαδού 7.305,80 τ.μ., στη 
θέση «Αλώνια-Τρούλλος» του Δήμου Σκιάθου, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Σποράδων, επειδή με την υπ’ αρ. 21/ 
2022 απόφαση της 3ης ΕΠΕΑ Μαγνησίας κρίθηκε ότι 
αυτή χαρακτηρίζεται διαχρονικά ως μη δασικού χαρα-
κτήρα έκταση και στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη του 
συνόλου της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και 
Σποράδων εμφανίζεται με τον κωδικό ΑΑ/ΑΝ.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
από 03-11-2023 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοι-
χες συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 2098/ 
17-9-1986 απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ946 Τεύχος Δ’ 100/12.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 947Τεύχος Δ’ 100/12.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ948 Τεύχος Δ’ 100/12.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 949Τεύχος Δ’ 100/12.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 13 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΤΕ/43538/804 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών 
εξόδων, για τα ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν 
με την υπ’ αρ. 25/2019 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας, που απαιτούνται για την κατασκευή του 
Υποέργου με α/α 5, της πράξης «ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΑΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΑΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΚΟΜΒΟ Κ7 ΤΗΣ ΕΥΡΕΙΑΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΠΑ-
ΤΡΩΝ (Ε.Π.Π.) ΕΩΣ ΤΗΝ Ε.Ο. ΠΑΤΡΩΝ - ΤΡΙΠΟΛΕ-
ΩΣ (Ε.Ο. 33) ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΛΑΜΠΡΑΙΪΚΑ» (ΑΔΑ: 
63ΗΠ7Λ6-3ΞΧ) της Δ.Ε. Μεσσάτιδος, του Δήμου 
Πατρέων, στο Ν. Αχαΐας, με κωδικό Πράξης στο 
ΟΠΣ ΕΡΓΟΥ: 6006834 στο Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027».

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του Κώδικα Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) (άρθρο 159, ν. 3852/2010).

3. Το π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Α’ 225), όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε, με την υπ’ αρ. 248595/ 27-12-2016 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου, τις υπ’ αρ. 165633/8-8-2017 και υπ’ αρ. 88897/ 18-
5-2018 αποφάσεις του συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Β’ 4309/2016, Β’ 2953/2017 και Β’ 2070/2018) και την 
υπ’ αρ. 31449/11-04-2023 (Β’ 2551) απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου αντίστοιχα.

4. Την υπ’ αρ. 25/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 269/28.12.2018 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου με θέμα «Κήρυξη αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για την κα-
τασκευή του Υποέργου του θέματος, (ΑΔΑ: 63ΗΠ7Λ6-
3ΞΧ), η οποία κρίθηκε νόμιμη με την 60676/27.03.2019 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 
ΩΡΘ1ΟΡ1Φ-ΞΣΓ).

5. Την υπ’ αρ. 26/20.12.2017 (Α’ 199) Ειδική Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου για την υπαγωγή στις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
στα αρμόδια όργανα για την κήρυξη απαλλοτριώσεων, 
καθώς επίσης και στην κήρυξη συμπληρωματικών απαλ-
λοτριώσεων που τυχόν θα απαιτηθούν για αυτά, υπάγο-
ντας αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων.

6. Τους 1Α και 2Α Κτηματολογικά Διαγράμματα και 
τον αντίστοιχο Κτηματολογικό Πίνακα, τα οποία συ-
ντάχθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Δ.Ε. 
και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 159288/4381/19.10.2018 
(ΑΔΑ: ΨΤΘ87Λ6-ΕΥΒ) απόφαση του Διευθυντή της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Δ.Ε.

7. Την υπ’  αρ. 73/2022 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Πατρών επι της διαδικασίας 7 Α, με την οποία 
καθορίστηκε η αποζημίωση για τα απαλλοτριωθέντα 
ακίνητα, την δικηγορική αμοιβή και τα δικαστικά έξοδα. 

8. Την από 10.02.2025 υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΤΕ/43538/ 
804/10.02.2025 ηλεκτρονική αλληλογραφία της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος Δυτική Ελλάδα 
(ΕΥΔ ΠΔΕ) προς την Υπηρεσία μας, με την οποία δια-
βάστηκαν τα Γραμμάτια Συστάσεως Χρηματικής Παρα-
καταθήκης, του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 
Πατρών.

9. Τον πίνακα παρακατάθεσης Αποζημίωσης ακινήτων, 
δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων με ημερο-
μηνία 9.05.2023, όπως έχουν συνταχθεί σε εκτέλεση της 
υπ’ αρ. 73/2022 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου 
Πατρών, ειδοποιούμε: 

Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζημίωση 
των εκτάσεων τους όπως σημειώνονται στα σχετικά κτη-
ματολόγια, έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων κατάστημα Πατρών:

α. Με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης, 
Νο. 1981/24.12.2024, ποσού 1.167.675,12 ευρώ, σε πο-
σοστό 70% της αποζημίωσης των ακινήτων και των επι-
κειμένων αυτών και

β. με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης, 
Νο. 1982/24.12.2024, ποσού 500.432,20 ευρώ, σε πο-
σοστό 30% της αποζημίωσης των ακινήτων και των 
επικειμένων αυτών.

Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή τους έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, κατάστημα 
Πατρών:

α. Με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης 
Νο. 1983/24.12.2024, ποσού 11.676,77 ευρώ, ποσοστό 
70% της δικηγορικής αμοιβής υπέρ του δικηγορικού 
συλλόγου Πατρών,

β. με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης 
Νο. 1984/24.12.2024, ποσού 5.004,33 ευρώ, ποσοστό 
30% της δικηγορικής αμοιβής υπέρ του δικηγορικού 
συλλόγου Πατρών,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ950 Τεύχος Δ’ 100/12.03.2025

γ. με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης 
Νο. 1985/24.12.2024, ποσού 2.100,00 ευρώ, για δικαστι-
κά έξοδα παράστασης δικηγόρων υπέρ του δικηγορικού 
συλλόγου Πατρών.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 2987/2025 (4)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης προσωρινής αποζη-
μίωσης για τα ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν με 
την υπ’ αρ. 87/2021 (ΑΔΑ: 6ΨΠΥΩ9Θ-ΧΩΦ) από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Δελφών, για την 
κατασκευή του έργου «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΑΜ-
ΦΙΣΣΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΟΔΟ ΠΡΟΣ 
ΑΓ. ΕΥΘΥΜΙΑ ΕΩΣ ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΤΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ, 
MIS 5200432, Υ/Ε2, Α.Μ. 16/2022».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7, 7A και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Την υπ’ αρ. 87/2021 (ΑΔΑ: 6ΨΠΥΩ9Θ-ΧΩΦ) απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Δελφών, με την οποία απαλ-
λοτριώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

5. Τον πίνακα παρακατάθεσης προσωρινής αποζημί-
ωσης ακινήτων όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της 
υπ’ αρ. 52/2024 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου 
Λαμίας (διαδικασία του άρθρου 7Α), ειδοποιούμε:

Τα πρόσωπα, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως σημει-
ώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Γραφείο Παρ/κών 
55-Άμφισσας (Άμφισσας-Λιδωρικίου) με την έκδοση 
υπ’ αρ. 1186/03-02-2025 γραμματίου συστάσεως παρα-
καταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
Γραφείο Παρ/κών 55-Άμφισσας (Άμφισσας-Λιδωρικίου) 
ποσού 199.530,32 €, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α’ 17).

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων, σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 11 Φεβρουαρίου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(5)

Στην υπ’ αρ. 1472911/30.12.2024 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Χωρικού Σχεδιασμού Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Εφαρμογών Περιφέρειας Αττικής, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 994), 
στη σελίδα 14361, στην Α’ στήλη, στον 3ο στίχο εκ των 
κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2024», 
στο ορθό: «Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2024».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ952 Τεύχος Δ’ 100/12.03.2025

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04001001203250012*


